MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA Nº 137/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 23 DE OUTUBRO DE 2023PORTARIA Nº 137/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR conforme Art. 17º da Instrução Norma va PRE/IFSP nº 003 de 11
de maio de 2020, os servidores abaixo relacionados para cons tuírem a Banca Examinadora de
Reconhecimento de Saberes e Competências Profissionais (RESAB) do discente, Wellington
Fernandes Alves, matrícula: IQ30***33, matriculado no Curso Técnico em Mecânica,
modalidade concomitante/subsequente do IFSP - Campus Itaquaquecetuba.

MEMBROMEMBRO SEGMENTO/REPRESENTAÇÃOSEGMENTO/REPRESENTAÇÃO

Kleberson Cartolari de Souza Docente da área de Mecânica

Daniela Bianchi Ponce Leon de Lima Docente da área de Mecânica

Art. 2º Os servidores acima relacionados para atuarem na banca com o obje vo de
realizar os procedimentos e os trâmites necessários para o Reconhecimento de Saberes e
Competências Profissionais (RESAB), da disciplina de Introdução aos Processos de Usinagem, do
discente, Wellington Fernandes Alves, do Curso Técnico em Mecânica e da modalidade
concomitante/subsequente supracitados.

Art. 3º Os docentes integrantes da Banca Examinadora poderão incluir o RESAB no
Relatório Individual de Trabalho Docente (RIT), dentro do limite máximo de 01 (uma) hora
semanal, de acordo com os trabalhos efe vamente realizados.

Art. 4º Os trabalhos da Banca Examinadora - RESAB serão desenvolvidos até 01 de
dezembro de 2023, data da vigência desta Portaria.

Art. 5º O Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
                       DIRETOR GERAL

IFSP - Campus Itaquaquecetuba

Publicado no sí o ins tucional em 27 de outubro de 2023

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 23/10/2023 16:42:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

636842
c4250b6cf6

PORTARIA Nº 137/2023 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 137/2023 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: